
Cēsīs darbu sāk bruņutransportieru montāžas
darbnīca

Pirmdien, 7.martā, klātesot aizsardzības ministram Artim Pabrikam, atklāta Latvijas
Nacionālo bruņoto spēku 6x6 bruņutransportieru  Patria  gala  montāžas darbu
sākšana SIA “Defence Partnership Latvia” telpās Cēsīs.

2020. gada 29. janvārī Latvijas un Somijas aizsardzības ministri parakstīja tehnisko
vienošanos par kopīgas pētniecības un attīstības programmas uzsākšanu sauszemes
spēku  mobilitātes  uzlabošanai.  Attīstības  projekta  mērķis  bija  izstrādāt  jaunu
bruņumašīnu sistēmu, kuras pamatā ir Patria ražotie 6x6 bruņutransportieri. Pēc jaunās
bruņumašīnu sistēmas izstrādes fāzes un testēšanas, Latvijas Aizsardzības ministrija
pagājušā gada 30. augustā parakstīja līgumu par vairāk nekā 200 bruņumašīnu iegādi,
izvirzot  nosacījumu,  ka  noteiktai  ražošanas  daļai  ir  jāiesaista  Latvijas  uzņēmumi,
tādējādi  palielinot  aizsardzības  piegāžu  drošību  un  radot  priekšnoteikumus  valsts
aizsardzības nozares attīstībai. 

Līdz  šim  pamatlīgumus  par  iesaistīšanos  Patria  piegāžu  ķēdē  ir  noslēguši  seši
uzņēmumi no Latvijas - EMJ Metāls, SIA SFM, SIA LANOS, SIA Metaro, KNK Mefab un SIA
Defense Partnership Latvia. Iesaistīšanās šajā bruņumašīnu ražošanas klasterī jau ir

https://www.cesis.lv/images/gallery/f9db051a51110d3bc949e940b3c68344/000/000/070/s2_7012.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/ecb492ee6faf9454bf1b773879985e63/000/000/070/s2_7013.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/e58a08864a9dab3d889c528e0642340e/000/000/070/s2_7014.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/b54a2bde17a75309f607033556a7f9da/000/000/070/s2_7015.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/176b1ee048b37cfe4fadd5cc16f3fa72/000/000/070/s2_7016.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/ed7a927975e389ecf42e8654571cce92/000/000/070/s2_7017.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/5637b991ffc27c7e75897a2308db6a56/000/000/070/s2_7018.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/7465417ea4ddd0ebd30f8532dc64be0c/000/000/070/s2_7019.jpg


rezultējusies  ievērojamos  pasūtījumu  apjomos,  piesaistījusi  privātās  investīcijas
ražošanas jaudas palielināšanai un telpu pielāgošanai,  kā arī  radījusi  jaunas darba
vietas.  Sarunas  par  potenciālo  iesaisti  bruņumašīnu  ražošanā  dažādās  gatavības
pakāpēs notiek arī ar citiem uzņēmumiem Latvijā. 

Lai izpildītu Aizsardzības ministrijas prasību par piegādes drošību, Patria ir nolēmusi
pārcelt 6x6 transportlīdzekļu ražošanu Latvijas NBS vajadzībām uz Latviju. Plānots, ka
montāžas līnija būs gatava līdz 2023. gada jūlijam.


